
OBEC HRČAVA 
Hrčava 53 
739 98  Hrčava 
IČ:00296732 

Tel.: +420 724 055 077 
e-mail: urad@obechrcava.cz 

 
 
 
Ev.č. akce:    MSK 171832/2022 
Název a kód programu:  Drobné vodohospodářské akce ŽPZ/01/2023 
Název projektu:   Posílení vodovodního řadu – vrtaná studna 
Vyřizuje:    Ivana Tabarová 
Dne:       3.3.2025 
Agendové číslo:   01486/202/ŽPZ  
  

Moravskoslezský kraj 
28.října 117 
702 18 Ostrava 
 

 
 

Věc: Žádost o změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace - posunutí termínů plnění. 
 

Obec Hrčava uzavřela s Moravskoslezským krajem Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje ve vyhlášeném dotačním programu „Drobné vodohospodářské 
akce“ na realizaci projektu Posílení vodovodního řadu – vrtaná studna.  
 
Stavba samotného vrtu již je zrealizovaná s úspěšností dostatečného vodního přítoku. Dne 
16.1.2025 Obec Hrčava podala žádost o zahájení kolaudačního řízení. K řízení je zapotřebí 
vydané závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje. Vzorky 
surové vody odebrané 5.2. 2025 však obsahovaly nepřípustné množství chemických prvků. 
Další kontrolní odběr byl objednán na 27.2.2025 s obdobným výsledkem. Z vrtu je každodenně 
odpouštěná voda a současně je zahájeno řízení s dodavatelem stavby o opětovném vyčištění 
vrtu. Vrt se nachází mimo zdroje možného znečištění.  Na zájmové ploše pozemku nejsou na 
trase této zvodněné vrstvy žádné stávající jímací ani vsakovací studny ani jiné možné 
potenciální zdroje znečištění vody. Pravděpodobnost, že voda z vrtu bude po několikerém 
vyčištění kvalitní, je vysoká. Již nyní je zřejmé, že proces čerpání, odkalování, odpískování a 
vyčeření bude delší než bylo předpokládáno. V případě, že se výsledek nedostaví je nutné 
zavést vhodnou technologii pro úpravu surové vody. Vzhledem k tomu, že se v původní 
projektu nepočítalo s nutností dalších úpraven vody, bude tento proces delší než je stanovená 
lhůta k dokončení projektu. 
 
Z výše uvedených důvodu se Obec Hrčava na vás obrací se žádostí o posunutí termínu 
dokončení projektu do 30.6. 2026. 
 
Za vstřícnost předem děkujeme. 
S pozdravem 
 
Petr Gořalka 

Petr 
Gořalka

Digitálně podepsal 
Petr Gořalka 
Datum: 2025.03.03 
16:05:21 +01'00'



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 04.03.2025 6:12:38.

Zaručený elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 04.03.2025 5:25:29. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného
certifikátu 015F2C90, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4,
Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Petr Gořalka, Obec Hrčava. Elektronický podpis nebyl označen platným časovým razítkem.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 5457470AE9D11B8721CBB23F5696BF49D998E15A26134FF7014D369B5346E4BA
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 2771/117,  70200 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
4.3.2025

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Moravskoslezský kraj


		2025-03-04T05:12:39+0000




